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Hoofdstuk 1 Inleiding

1.1 Doelstelling

Voor de gronden gelegen tussen de Europalaan, de Drommedarislaan , de Kaap de Goede Hooplaan
en de Hollantlaan, geldt het bestemmingsplan “Actualisering diverse gebieden” uit 2013. In dit
bestemmingsplan heeft het gebied de bestemming 'Bedrijventerrein 2' met gedeeltelijk een
aanduiding 'detailhandel volumineus' en gedeeltelijk een aanduiding 'kantoor'. In de digitale
(rechtsgeldige) versie van het bestemmingsplan is de regeling voor de gebouwen op het perceel
voor wat betreft de maximale bouwhoogte deels niet aangegeven en dus onbepaald en voor het
kantoorgedeelte te laag aangegeven. Dit leidt tot een onduidelijke planologische situatie voor de
bestaande gebouwen. Dit is ongewenst.

Dit bestemmingsplan repareert deze omissie.

1.2 Liggingen begrenzing plangebied
Het plangebied behoort tot de meubelboulevard tussen de Europalaan, de Drommedarislaan , de
Kaap de Goede Hooplaan en de Hollantlaan.

Afbeelding 1: Begrenzing

1.3 Geldende plannen
Dit bestemmingsplan vervangt de verbeelding voor de locatie van het plangebied van het volgende
bestemmingsplan.

|Bestemmingsplan |vastgesteld door Raad |Onherroepelijk |
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Actualisering diverse gebieden 31 oktober 2013
2013

Binnen dit bestemmingsplan heeft het gebied de bestemming

Bedrijventerrein-2

Deze bestemming heeft betrekking op de zone langs het Merwedekanaal met inbegrip van de
Woonboulevard. Het gebied heeft de aanduiding volumineuze detailhandel en het bestaande
kantoor is met een aanduiding aangegeven. Verdere uitbreiding van de kantoorfunctie is niet
mogelijk. Wel voorziet het bestemmingsplan in de mogelijkheid van functieverbreding om leegstand
te voorkomen (dienstverlening, congresfaciliteiten, horeca D, sport en onder voorwaarden
maatschappelijke voorzieningen).

Voor het overige zijn bouwregels opgenomen die zien op bebouwingspercentages en hoogten.
Echter voor dit specifieke perceel de bouwhoogte deels onbepaald (niet aangegeven) en deels te
laag (10 meter i nplaats van 25 meter) weergegeven op de verbeelding.

1.4 Bestemmingsplanmethodiek

Het bestemmingsplan richt zich uitsluitend op het herstel van een ommissie op de plankaart van het
bestaande' Actuslaiseringsplan diverse gebieden 2013'. De bestaande ruimtelijk-functionele
structuur vormt de basis. Aan de te verwachten ontwikkelingen de komende 10 jaar wordt, voor zo
ver wenselijk en mogelijk, ruimte geboden.

Ten aanzien van gebieden waar mogelijk veranderingen zullen gaan plaatsvinden heeft de
gemeenteraad op 1 september 2005 besloten dat deze veranderingen alleen in een op "beheer"
gericht bestemmingsplan worden meegenomen als de ontwikkelingen voldoende uitgekristalliseerd
zijn. In alle andere gevallen zal aan deze gebieden een conserverende bestemming worden
gegeven, die zoveel mogelijk aansluit bij de geldende bestemming en het bestaande (legale)
gebruik.

Deze keuze hangt samen met de opdracht van de gemeenteraad, om de gehele gemeente Utrecht
voor 2011 te voorzien van moderne, actuele bestemmingsplannen. Wachten op nu nog onzekere
bouwplannen houdt het plan- en besluitvormingsproces van op beheer gerichte
bestemmingsplannen teveel op. Deze methode draagt er aan bij dat het bestemmingsplan, ondanks
de complexiteit van het plangebied, binnen twee jaar vastgesteld kan worden.

Overigens is het natuurlijk wel zo dat, indien zich actuele ontwikkelingen voordoen tijdens de
planprocedure, telkens overwogen zal worden of en hoe deze ontwikkelingen in het
bestemmingsplan kunnen worden betrokken. Toekomstige ontwikkelingen worden dus niet op
voorhand afgewezen. Als de ontwikkeling niet in het bestemmingsplan kan worden opgenomen volgt
een afzonderlijk planvormingtraject en een afzonderlijke planologisch-juridische procedure.
Uitvoering ervan zal dus te zijner tijd mogelijk gemaakt moeten worden met behulp van een
herziening van het bestemmingsplan.

1.5 Leeswijzer

Hoofdstuk 2 bevat de beschrijving van de relevante beleidskaders. In hoofdstuk 3 wordt ingegaan
op de bestaande situatie, het plan en de uitvoeringsaspecten. Hoofdstuk 4 gaat in op de
uitvoerbaarheid van het bestemmingsplan. In hoofdstuk 5 komt de juridische toelichting op de
planregels aan bod.
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Utrecht

Hoofdstuk 2 Relevante
beleidskaders

2.1 Rijksbeleid

Dit actualiseringsplan legt voor de deelgebieden de bestaande situatie vast. Het gaat om een
actualisering in de vorm van herstel van omissies in de geldende bestemmingsplannen.

Het Rijks- en Provinciaal beleid is te globaal voor deze specifieke aanpassingen. Ditzelfde geldt voor
het waterbeheer. In dit hoofdstuk wordt daarom alleen de ladder voor duurzame verstedelijking, de
aanwijzing Beschermd stadsgezicht-Oost en het relevante gemeentelijk beleid genoemd.

2.1.1 Ladder voor duurzame verstedelijking

De ladder voor duurzame verstedelijking is in de Structuurvisie Infrastructuur en Ruimte (SVIR)
geintroduceerd en in 2012 vastgelegd als procesvereiste in het Besluit ruimtelijke ordening (Bro).
Het Bro bepaalt in artikel 3.1.6 lid 2 dat overheden een nieuwe stedelijke ontwikkeling standaard
moeten motiveren. Dit actualiseringsplan biedt geen mogelijkheden tot nieuwe stedelijke
ontwikkelingen. Het plan richt zich op het beheer van de bestaande situatie en het juridisch
planologisch vastleggen van de huidige functionele en ruimtelijke structuur.

Dit houdt in dat de ladder voor duurzame verstedelijking niet van toepassing is.

2.2 Gemeentelijk beleid

2.2.1 Collegeakkoord 'Utrecht ruimte voor iedereen’

Op 1 juni 2018 is het coalitieakkoord 2018-2022 'Utrecht: ruimte voor iedereen' verschenen. Het
coalitieakkoord bestaat uit drie onderdelen:

. Plaats voor iedereen

Het eerste deel van het akkoord bevat verschillende maatregelen op het gebied van onderwijs,
economie, werk, sport, welzijn, zorg en veiligheid. Samen met inwoners, bedrijven, maatschappelijke
organisaties en vrijwilligers maken we van Utrecht een plaats voor iedereen.

o Gezonde groei voor iedereen

Het tweede deel van het akkoord bevat maatregelen voor wonen, mobiliteit, nieuwe energie en een
gezonde omgeving om in te leven. We vinden dat er voor iedereen ruimte moet zijn om in Utrecht te
wonen en dat Utrecht aantrekkelijk en bereikbaar moet blijven. Ook willen we graag koploper zijn in
de verandering naar een duurzame energievoorziening en economie.

o De kracht van iedereen
Het derde deel van het akkoord gaat over hoe we de genoemde doelen willen bereiken, samen met
Utrechters en andere betrokkenen.

2.2.2 Omgevingsvisie Utrecht

In de omgevingsvisie staat wat het gemeentelijke beleid is voor de 'fysieke leefomgeving'. Dit is de
omgeving waarin we wonen, werken en recreéren. De ondergrond, de lucht en het water maken
deel uit van de leefomgeving, maar ook de gebouwen, bestrating en planten. De omgevingsvisie
bevat drie niveaus:

1. De koers: het beleid voor de lange termijn.
Utrecht kiest voor een gezonde groei als koers voor de lange termijn. Utrecht groeit van een
gemeente met 340.000 inwoners in 2016 naar ongeveer 410.000 inwoners in 2030. Daarom
bouwen we de komende jaren duizenden woningen. Bij het bouwen van nieuwe woningen staan
gezondheid, leefbaarheid en duurzaamheid voorop. De gemeente wil de woningen binnen het
stedelijk gebied bouwen en daarbij flink investeren in de openbare ruimte en voorzieningen.

2. Thematisch beleid: het gemeentelijke beleid over een bepaald onderwerp.
Het thematisch beleid, ook wel sectoraal beleid genoemd, beziet een bepaald aspect van de
fysieke leefomgeving, bijvoorbeeld geluidhinder, verkeer of bodemkwaliteit. Deze aspecten
vertegenwoordigen een belang dat door het gemeentebestuur wordt meegewogen, als het
bestuur een besluit neemt over een activiteit die invioed kan hebben op de fysieke leefomgeving.
Bij het bouwen van een nieuwe woonwijk, onderzoekt de gemeente of dat wel kan gezien de

bestemmingsplan "Kanaleneiland - Zuid, partiéle herziening actualiseringsplan diverse gebieden 2013 Drommedaris"
(vastgesteld) 7



geluidhinder rond die woonwijk, of het verkeer wel goed afgewikkeld kan worden en of de
bodemgesteldheid het bouwen van woningen toelaat. De uitkomst van dat onderzoek kan
bijvoorbeeld zijn dat de gemeente het bouwen niet gaat toestaan of onder bepaalde
voorwaarden.

3. Gebiedsbeleid: beleid dat alleen in een bepaald gebied geldt.
In gebiedsbeleid staat wat de gemeente in een gebied, wijk of buurt wil. De koers en het
thematische beleid worden vertaald in beleid voor dat gebied, voor zover dat mogelijk is. Uit het
gebiedsbeleid kan afgeleid worden welke veranderingen de gemeente wil toestaan en welke
waarden in het gebied behouden moeten blijven.

De omgevingsvisie is digitaal te raadplegen via:
www.utrecht.nl/bestuur-en-organisatie/beleid/omgevingsvisie/.

Niet alle gemeentelijke beleidskaders hebben betrekking op het plangebied. Hieronder worden
daarom alleen de relevante beleidskaders nader toegelicht.

2.2.2.1 De koers

Het ruimtelijke beleid voor de langere termijn is vastgesteld in de Ruimtelijke Strategie Utrecht
(hierna: RSU). De RSU is in 2016 vastgesteld. In de RSU zijn de contouren voor de ontwikkelopgaven
van de economische ontwikkelingsgebieden, verdichtingsgebieden en aandachtsgebieden in beeld
gebracht. Utrecht groeit en we willen die groei vooral faciliteren door inbreiding. Belangrijke nieuwe
woningbouwlocaties in de stad die daar - naast Leidsche Rijn - aan moeten bijdragen zijn het
Beurskwartier en de Merwedekanaalzone. De Binnenstad, het Stationsgebied, het Utrecht Science
Park en Leidsche Rijn (Centrum) worden beschouwd als economische hotspots waar we kansen
willen creéren en benutten. Tevens willen we de openbare ruimte beter benutten en grotere
betekenis geven als de plek waar de stad zich presenteert. Gezonde verstedelijking is in alle
gevallen het uitgangspunt. Dat betekent focussen op bewegen, welbevinden, perspectief op wonen,
werk en opleiding, duurzaamheid.

De RSU bevat tevens een Investeringsstrategie, waarmee een verbinding wordt gelegd tussen de
ruimtelijke ambities van de stad met betrekking tot gezonde verstedelijking en de
investeringsopgave die daarmee samenhangt.

2.2.2.2 Thematisch beleid

Het thematische vbeleid voor het gebied is beschreven in het moederplan Actualisering diverse
gebieden 2013. De voorgestelde reparatie van het het plan voor dit perceel raak het gemeentelijke
beleid niet.

2.3 Conclusie

Dit actualiseringsplan herstelt de juridisch planologische regeling voor het plangebied en heeft geen
gevolgen voor het gemeentelijk beleid. Het bestemmingsplan maakt geen nieuwe stedelijke
ontwikkelingen mogelijk, zodat de Ladder voor duurzame verstedelijking buiten toepassing blijft. Het
gaat in dit bestemmingsplan om een reparatie die niet in strijd is met het Rijks-, provinciaal,
regionaal en gemeentelijke beleid.
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Utrecht

Hoofdstuk 3 Bestaande situatie,
plan en uitvoeringsaspecten

3.1 Bestaande situatie
Deze locatie ligt aan de zuidkant van Utrecht op de woonboulevard. Het plangebied bestaat uit 2
gebouwen die zich onderscheiden in een hoger en een lager gedeelde.

In het lagere gedeelte van de gebouwen is detailhandel gevestigd op het gebied van
meubelinrichting, keukens en badkamers. Deze grootschalige detailhandel was op basis van het
oude bestemmingsplan mogelijk via een vrijstelling. Het hogere gedeelte is een kantoorgebouw.

Voor het bestaande kantoorgebouw op de hoek van de Drommedarislaan en de Europalaan is in het
vigende bestemmingsplan de bestemming Bedrijf met aanduiding 'kantoor' opgenomen. Verder is
kantoorruimte alleen ondergeschikt toegestaan. Verbreding van functies binnen bestaande
zelfstandige kantoren wordt onder voorwaarden mogelijk gemaakt. In het vigerende
bestemmingsplan zijn echter niet de juiste bouwhoogten van de verschillende bebouwingsdelen
opgenomen. Voor het kantoorgebouw met een bestaande hoogte van 25 meter is een hoogte van
10 meter en voor het gedeelte dat gebruik is als woonwinkel is geen bebouwingshoogte opgenomen
terwijl het een gebouw met een hoogte van circa 10 meter is. Dit geeft een rechtsonzekere situatie
voor wat betreft de bouwmogelijkheden op het perceel.

Op termijn zijn er plannen om nieuwbouw te realiseren en daarmee de bestaande functies te
intensiveren. Deze plannen zijn echter nog niet concreet genoeg om meegenomen te worden in dit
bestemmingsplan. Zodra dit wel het geval is, zal hiervoor een aparte planologische procedure
doorlopen worden.

3.2 Planbeschrijving

Het huidige gebouw heeft een verhuurbaar vloeroppervlak van circa 5.800 m2 BVO en 33
parkeerplaatsen. Momenteel functioneert het pand als bedrijfsverzamelgebouw (kantoren) en
staatdeels leeg omdat de kantoren niet meer voldoen aan de huidige wensen vanuit de markt.

Eind 2009 werd het pand gekocht door de huidige eigenaar. Hij diende in 2012 een plan in voor
sloop van het bestaande pand en nieuwbouw van een hotel en Holland Casino. Er werd een
Intentieovereenkomst getekend tussen gemeente en eigenaar. Dit plan ging echter niet door.

In janauri 2020 is geconstateerd dat de eigenaar momenteel geen concrete plannen voor
herontwikkeling kan overleggen.

Omdat er voorlopig geen zicht is op herontwikkeling en het bestemmingsplan voor de locatie een
ommissie, omdat er geen bouwhoogte op de digitale plankaart is aangegeven, is besloten deze
ommissie te repareren. Indien de ontwikkelaar met nieuwe plannen komt voor de herontwikkeling
zullen deze op hun eigen merites worden beoordeeld.

3.3 Uitvoeringsaspecten

In het kader van het bestemmingsplan Actualisering diverse gebieden 2013
NL.IMRO.0344.BPACTUALISATIEDG-0402 zijn de noodzakelijke onderzoeken voor dit plangebied
gedaan. Deze planherziening betreft uitsluitend het herstel van een ommissie op de plankaart voor
wat betreft de bouwhoogte van een reeds bestaande gebouw. Er worden geen nieuwe
ontwikkelingen mogelijk gemaakt. Desalniettemin zal voor de verschillende milieuaspecten beken
worden of die nog actueel zijn voor het plan.

3.3.1 milieu-effectrapportage

Het doel van een milieu effectrapportage (m.e.r.) is om vooraf de mogelijke milieueffecten van
plannen en besluiten in beeld te brengen en deze een volwaardige rol te laten spelen bij de
besluitvorming van plannen en besluiten. Het maken van een milieueffectrapport (MER) of
m.e.r.-beoordeling is verplicht bij de voorbereiding van plannen en besluiten van de overheid over
initiatieven en activiteiten van publieke en private partijen die nadelige gevolgen voor het milieu
kunnen hebben.
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In het Besluit m.e.r. staat omschreven welke activiteiten MER-plichtig (C-lijst) dan wel
m.e.r.-beoordelingsplichtig (D-lijst) zijn. Initiatieven die in de D-lijst worden genoemd maar niet
voldoen aan de drempelwaarde (Kolom 2) van het Besluit m.e.r. moeten, op grond van artikel 2 lid 5
sub b van het Besluit mer alsnog worden beoordeeld op mogelijke belangrijke nadelige
milieugevolgen (vormvrije m.e.r.-beoordeling).

Plangebied en conclusie

Met dit bestemmingsplan worden geen nieuwe - niet reeds (eerder) bestemde - ontwikkelingen of
activiteiten mogelijk gemaakt die in de C-lijst of D-lijst van het Besluit mer zijn opgenomen. Omdat
geen sprake is van een activiteit of plan als genoemd in het Besluit mer hoeft er voor dit
bestemmingsplan geen MER of mer-beoordeling plaats te vinden als bedoeld in artikel 7.2 van de
Wet milieubeheer.

3.3.2 Geluidhinder

Geluid beinvloedt vaak de kwaliteit van de leef- en woonomgeving. De belangrijkste geluidsbronnen
die in het kader van de ruimtelijke ordening van belang zijn, zijn wegverkeer, railverkeer en
bedrijven.

De regels van de Wet geluidhinder, ter bescherming van geluidsgevoelige bestemmingen (wonen,
onderwijs en zorg) zijn van toepassing bij het vaststellen van een bestemmingsplan. De Wet
geluidhinder ziet alleen toe op zaken die nieuw zijn of veranderen, zoals:

e bestemmen van gronden voor nieuwe geluidsgevoelige bestemmingen of gezoneerde
industrieterreinen;

* bestemmen van gronden voor aanleg van nieuwe wegen (niet bij wegen waarvoor een maximum
snelheid van minder dan 50 km/u geldt);

e reconstructie van wegen of wijzigen van gezoneerde industrieterreinen.

Plangebied en conclusie
Het plan heeft geen betrekking op een geluidgevoelige bestemming.

3.3.3 Geur

Bepaalde bedrijven kunnen geurhinder veroorzaken. Voor specifieke bedrijven is in de Wet
milieubeheer een richtwaarde aangegeven voor de hoeveelheid geur (uitgedrukt in
geureenheden/m3) die acceptabel is in de omgeving van bedrijven. Deze geuruitstoot heeft
ruimtelijke consequenties. In de directe omgeving van het bedrijf zijn vanuit de norm van de Wet
milieubeheer beperkingen gesteld aan de mogelijkheid voor nieuwe ontwikkeling van gevoelige
bebouwing (met name wonen).

Plangebied en conclusie
Binnen het plangebied vormt het aspect geur geen belemmering voor de uitvoerbaarheid van het
bestemmingsplan.

3.3.4 Externe veiligheid

In bestemmingsplannen wordt aandacht besteed aan de veiligheidsrisico's die zware bedrijven
kunnen veroorzaken. Naast de bedrijven kan ook het transport van gevaarlijke stoffen over de weg,
spoor of water en door buisleidingen, risico's opleveren. Om deze risico's te beheersen worden in
bestemmingsplannen en beheersverordeningen de relaties tussen deze activiteiten en hun
omgeving conform wet- en regelgeving verantwoord en vastgelegd.

De normen en richtlijnen voor externe veiligheid zijn onder andere vastgelegd in:

* het Besluit externe veiligheid inrichtingen (Bevi);

e de circulaire Risiconormering vervoer gevaarlijke stoffen (Rnvgs, voor transport over weg, spoor
en water; laatste herziening d.d. 31-7-2012) ).Deze circulaire geeft antwoord op vragen hoe om
te gaan met ruimtelijke ontwikkelingen in de omgeving van transportroutes en geeft de
normering aan voor plaatsgebonden risico en groepsrisico;

* het Besluit externe veiligheid buisleidingen. Hierin is voorgeschreven dat kwetsbare
bestemmmingen voldoende afstand moeten houden tot bedrijven en transportroutes en kunnen
beperkingen aan de bebouwingsdichtheid wenselijk zijn.

In de circulaire Rnvgs staan twee soorten risico's beschreven waarop de normen en richtlijnen van
toepassing zijn: het plaatsgebonden risico (PR) en het groepsrisico (GR).
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Het plaatsgebonden risico (PR) bestaat uit de kans op het overlijden van een onbeschermd persoon
die zich 24 uur nabij de ongevallocatie bevindt. De normhoogte voor PR bedraagt 10-%/jaar voor
gevoelige bebouwing. Vertaald naar het bestemmingsplan (in dit geval de verbeelding) kan het
PR=10° worden weergegeven als een contour (10°° - contour). Rondom een bedrijf is dat vaak een
cirkel, langs een transportas zijn dat min of meer parallelle lijnen aan beide zijden. Alle punten op de
cirkel of lijnen vertegenwoordigen een plaatsgebonden risico van één op de miljoen jaar. Het
plaatsgebonden risico vertegenwoordigt dus een afstandsnorm. Voor de afstand tussen de
risicoveroorzakende activiteiten en kwetsbare objecten is die norm een harde grenswaarde. Voor de
afstand tot beperkt kwetsbare objecten is die norm een richtwaarde waarvan mag worden
afgeweken als daar een gegronde reden voor is. Binnen de 1076 - contour mogen geen nieuwe
(beperkt) kwetsbare objecten worden bestemd of gebouwd. Voor bestaande situaties gelden
overgangsregels

Het groepsrisico (GR) geeft de kans per jaar aan dat een groep personen van een bepaalde grootte
kan overlijden ten gevolge van een calamiteit. Voor het GR is een zogeheten oriénterende waarde
vastgesteld - voor transport bedraagt deze waarde 10-#/jaar bij 10 doden, 10-%/jaar bij 100 doden
enzovoort. Het GR is een oriénterende waarde; van deze waarde kan onder voorwaarden worden
afgeweken. De circulaire Rnvgs verplicht ertoe dat bij besluiten op grond van de Wet ruimtelijke
ordening het groepsrisico wordt beschreven en gemotiveerd. Voor het toetsen van het groepsrisico
wordt gebruik gemaakt van de zogenaamde oriéntatiewaarde. Dit is geen harde wettelijke norm
maar een houvast om te toetsen of het groepsrisico acceptabel is al dan niet in combinatie met
maatregelen voor de bestrijding van ongevallen. Volgens de circulaire Rnvgs moet het groepsrisico
bepaald worden binnen het invloedsgebied, hetgeen bepaald wordt door de afstand waarbij voor 1
% van de blootgestelde personen dodelijk letsel optreedt bij het grootst mogelijke ongeval.

Er zijn twee manieren om het groepsrisico te verlagen. Het is mogelijk maatregelen te nemen bij de
risicoveroorzakende activiteit of het is mogelijk maatregelen te nemen in de omgeving daarvan. De
mogelijkheid om maatregelen te nemen bij transportroutes over weg, spoor en water zijn op lokaal
niveau niet of nauwelijks aanwezig; gemeenten kunnen niet sturen op aantallen
vervoersbewegingen.

Het lokale verkeer van gevaarlijke stoffen wordt in het kader van de routeringsregeling geregeld via
jaarlijks door vervoerders aan te vragen ontheffingen. De omvang van dit lokale transport is zo
gering dat de norm voor PR niet wordt bereikt en het GR ruim onder de oriéntatiewaarde blijft.

Vervoer gevaarlijke stoffen over wegen, spoorwegen en water

Het risico bij transportassen wordt veroorzaakt door de mogelijkheid van beschadiging van een
transportmiddel (tankwagon, schip) als gevolg van een ongeval, bijvoorbeeld een aanrijding en/of
door brand. Hierdoor kan een deel of de gehele lading vrijkomen. De meest relevante stoffen zijn
vloeibare gassen (b.v. LPG), brandbare vloeistoffen (b.v. benzine) en giftige stoffen. Bij een ongeval
met vloeibaar gas kan dat gas vrijkomen en ontbranden met het mogelijk ontploffen van een
tankwagon tot gevolg. Een ongeval met brandbare vloeistof zal leiden tot een grote brand met veel
hittestraling. Een ongeval met giftige stoffen zal vaak leiden tot de vorming van een giftige
gaswolk.

Basisnet

Landelijk is een Basisnet voor het vervoer van gevaarlijke stoffen over wegen, spoorwegen en
vaarwegen ontwikkeld. Het Basisnet geeft zekerheid over de te verwachten transportfrequenties en
de daarbij behorende zonering. In de loop van 2013 zal de wetgeving zodanig worden aangepast
dat de uitgangspunten van het Basisnet, waaronder de transportfrequenties waarmee gemeenten
bij risicoanalyses dienen te rekenen, wettelijk worden verankerd. Dit gebeurt door het aanpassen
van de Wet vervoer gevaarlijke stoffen en een nieuw vast te stellen Besluit externe veiligheid
transportroutes (Btev). Het Btev zal de afstanden tussen transportroutes en (beperkt) kwetsbare
objecten en bestemmingen gaan beschrijven. Vooruitlopend hierop zijn die uitgangspunten nu reeds
vastgelegd in de circulaire Risiconormering vervoer gevaarlijke stoffen. Van de bevoegde gezagen
wordt verwacht dat zij toepassing geven aan de circulaire en daarmee anticiperen op het Basisnet.
De transportfrequenties, opgenomen in de circulaire, corresponderen met de maximale
gebruiksruimte voor het vervoer. Voor de berekening van de risico's ten behoeve van dit plan is om
bovenstaande reden uitsluitend gerekend met de Basisnet uitgangspunten.

Plangebied

In en direct rond het plangebied is een inventarisatie gedaan naar risicoveroorzakende activiteiten.
Voor het plangebied zijn de A12 en het Amsterdam-Rijn kanaal relevante transport assen. Dit wordt
hieronder nader toegelicht.

Vervoer over het water
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Voor het Amsterdam-Rijnkanaal bestaat geen PR 10 contour die op de oever komt. Wel zal er op
basis van het Basisnet een plasbrandaandachtsgebied gaan gelden. Nieuwe bebouwing zal worden
uitgesloten door de bouwvlakken te positioneren buiten deze plasbrandaandachtsgebieden.

Het groepsrisico is laag en wordt als aanvaardbaar beschouwd, mede rekening gehouden met de
mogelijkheden voor de rampenbestrijding en zelfredzaamheid. Het vervoer van gevaarlijke stoffen
over het Amsterdam-Rijnkanaal legt geen beperkingen op aan het bestemmingsplan.

Vervoer over de A12

Voor de A12 ter hoogte van het plangebied bestaat volgens het Basisnet een PR=10"% contour van
25 meter. Vanwege de breedte van de A12 ter plaatse komt de PR=10"% contour niet buiten de grens
van het snelwegtracé.

Daarnaast geldt er volgens de uitgangspunten van het Basisnet een plasbrandaandachtsgebied
(PAG). Binnen dit PAG bevinden zich in het plangebied geen bestemde bouwvlakken. Het groepsrisico
is vrij hoog maar blijft onder de oriéntatiewaarde. Gelet op de afwegingen die ten behoeve van het
basisnet zijn gedaan, wordt het groepsrisico als aanvaardbaar beschouwd, mede rekening
gehouden met de mogelijkheden voor de rampenbestrijding en zelfredzaamheid. Het wegvervoer
van gevaarlijke stoffen legt geen beperkingen op aan het bestemmingsplan.

3.3.5 Luchtkwaliteit

Luchtkwaliteit heeft betrekking op luchtverontreiniging door gasvormige stoffen en verontreiniging
van de lucht met stof, door met name verkeer. De luchtkwaliteit beinvloedt in belangrijke mate de
kwaliteit van de woon- en leefomgeving. Wegverkeer is samen met de hoge achtergrondconcentratie
in Utrecht, in belangrijke mate van invlioed op de luchtkwaliteit. In november 2007 is de wijziging van
de Wet milieubeheer met betrekking tot luchtkwaliteit in werking getreden. Deze wetswijziging staat
bekend als de 'Wet luchtkwaliteit'. Deze wet vervangt het Besluit luchtkwaliteit 2005. Op basis van
deze wet, opgenomen in artikel 5.16 lid 1 Wet milieubeheer, moet het bevoegd gezag bij het
vaststellen van een bestemmingsplan dat gevolgen kan hebben voor de luchtkwaliteit, rekening
houden met de effecten op de luchtkwaliteit.

Voor het bestemmingsplan geldt dat hierin nauwelijks nieuwe ontwikkelingen worden mogelijk
gemaakt. Het betreft een actualiseringplan, gericht op het vastleggen van de bestaande situatie.

Plangebied en conclusie
Gelet op het consoliderende karakter van het bestemmingsplan zijn er vanuit het aspect
luchtkwaliteit geen belemmeringen voor de uitvoerbaarheid van het bestemmingsplan.

3.3.6 Bodem
Het gemeentelijk bodembeleid gaat uit van de volgende algemene uitgangspunten:

¢ Bodembescherming
Nieuwe bodemverontreiniging moet worden voorkomen en wanneer er toch
bodemverontreiniging ontstaat moet de bodem direct worden gesaneerd. Dit speelt met name bij
bedrijfsmatige activiteiten en/of calamiteiten.

¢ Bodemsanering
Ernstig verontreinigde locaties moeten worden gesaneerd wanneer er tevens sprake is van
milieuhygiénische risico's. Bij immobiele verontreiniging in de bovengrond die zich niet kan
verspreiden (zoals zware metalen en PAK) wordt uitgegaan van een zogenoemde functiegerichte
benadering. Dit houdt in dat de kwaliteitseisen die aan de bodem worden gesteld afhankelijk zijn
van de (toekomstige) bestemming van de locatie. Bij mobiele verontreiniging die zich via het
grondwater kan verspreiden, wordt mede afhankelijk van de kosteneffectiviteit, zoveel mogelijk
verwijdering van de verontreiniging nagestreefd. Een ander uitgangspunt is dat bij nieuw in te
richten gebieden of terreinen hogere eisen worden gesteld aan de bodemkwaliteit dan bij
milieuhygiénisch onvermijdbare saneringen in gebieden waar geen nieuwe inrichting plaats vindt.
Bij nieuwe situaties ligt het criterium voor saneren bij ernstige verontreiniging.

e Bodembeheer
Bij hergebruik van (schone of licht verontreinigde) grond wordt uitgegaan van het principe 'wat
schoon is moet schoon blijven' en 'wat vies is mag niet viezer worden'. Waar mogelijk wordt een
verbetering van de kwaliteit nagestreefd, zodat de bodem duurzaam geschikt wordt voor elk
gewenst gebruik.
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Plangebied en conclusie
Gelet op het consoliderende karakter van het bestemmingsplan zijn er vanuit het aspect bodem
geen belemmeringen voor de uitvoerbaarheid van het bestemmingsplan.

3.3.7 Natuurbescherming

Op grond van de Wet natuurbescherming moeten initiatiefnemers onderzoek doen naar de effecten
van hun activiteiten op beschermde dier- en plantensoorten en beschermde gebieden. Bij het
vaststellen van (wijzigingen in) een bestemmingsplan moet van tevoren duidelijk zijn dat de Wet
natuurbescherming niet in de weg staat aan de uitvoering van het plan. Daarnaast moet worden
gekeken naar de regels in de Provinciale Ruimtelijke Verordening Provincie Utrecht en de Provinciale
Verordening Natuur en Landschap provincie Utrecht 2017.

Plangebied

Dit plan genereert geen directe initiatieven die gevolgen kunnen hebben voor de aanwezige
beschermde flora en fauna. Uitvoeren van een onderzoek is in het kader van onderhavig
bestemmingsplan — mede gelet op de beschikbare informatie - gezien vorenstaande niet
noodzakelijk. Bij aanvragen van omgevingsvergunningen zal getoetst moeten worden aan de
voorwaarden van de Wet natuurbescherming, de provinciale verordening Natuur en landschap
(Provincie Utrecht 2017) en de gemeentelijke soortenlijst. Het plangebied grenst niet aan een Natura
2000-gebied en ligt niet in de nabijheid van een Beschermd Natuurmonument.

Conclusie
De Wet natuurbescherming vormt geen belemmering voor de uitvoerbaarheid van dit
bestemmingsplan.

3.3.8 Bomen en groen

Dit plan heeft betrekking op de reparatie van de planregeling voor een bestaand gebouw en heeft
geen effect op het aantal bomen. De locatie is geen onderdeel van de hoofdgroenstructuur.

3.3.9 Water

Met de watertoets wordt beoogd de waterbeheerders vroegtijdig in het ruimtelijke ordeningsproces
te betrekken waardoor het water een evenwichtige plaats krijgt in ruimtelijke plannen. Een
evenwichtige plaats houdt in dat in elk plan de negatieve effecten voor de waterhuishouding ten
gevolge van ruimtelijke ontwikkelingen -waar mogelijk- moeten worden voorkomen.

Bij het opstellen van het advies ‘toetst’ het waterschap of het plan aan de criteria voor de
waterhuis-houding voldoet. Als algemeen criterium voor ruimtelijke plannen geldt dat minimaal het
stand-still moet worden gehanteerd, hetgeen inhoudt dat de waterhuishouding niet mag
verslechteren.

Plangebied en conclusie
Dit bestemmingsplan maakt geen nieuwe ontwikkelingen mogelijk die van invloed zijn op de
waterhuishouding.

3.3.10 Duurzaamheid in de gebouwde omgeving

De gemeente heeft in haar beleid vergaande duurzaamheidsdoelen voor People en Planet
vastgelegd. Dat zijn onder andere de Milleniumdoelen, Duurzaam Inkopen, Utrechtse energie
'Utrecht CO2-neutraal in 2030', Waterplan en FSC Convenant. Ook in het huidige collegeprogramma
2018-2022: 'Utrecht wil koploper zijn als het gaat om de verandering naar een duurzame
energievoorziening en economie'.

De gemeente heeft ambities vastgesteld voor duurzaam bouwen, energie materiaalgebruik
enzovoort. In projecten en bouwinitiatieven moeten deze ambities worden uitgewerkt. Ontwikkel-
en herstructureringslocaties bieden kansen om een bijdrage te leveren aan de realisatie van deze
ambitie. Energieneutraal is daarbij te vertalen 'met een EPC = 0'; dat wil zeggen 'Het
gebouw-gebonden energieverbruik is op jaarbasis gemiddeld NUL'

De milieubelasting door bouwen, wonen en werken is te groot. De overheid streeft er naar deze
milieubelasting in 2030 met 95% te verminderen ten opzichte van 1990 en moedigt andere partijen
aan hieraan bij te dragen.
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De gemeente Utrecht streeft naar een duurzame ruimtelijke ontwikkeling. Voor gebruikers levert
duurzaamheid een hoog kwalitatieve leefomgeving door verhoging van comfort, veiligheid en
gezondheid. Het levert tevens kostenbesparing op én het is goed voor het milieu.

Duurzaamheid is belangrijk voor de stad en haar inwoners en elk bouwinitiatief moet daaraan een
bijdrage leveren.

Plangebied en conclusie

Het bestemmingsplan voorziet niet in het realiseren van een bouwproject. Het aspect duurzaamheid
en energie is in dit geval niet relevant. In geval van sloop, verbouw of nieuwbouw moet het
bovenstaande in acht worden genomen.

3.3.11 Archeologie

Uit de Archeologische Waardenkaart van de gemeente Utrecht blijkt dat er geen verwachting
bestaat op archeologische resten in dit plangebied.

Indien bij de uitvoering van de werkzaamheden onverwacht toch archeologische resten worden
aangetroffen dient hiervan, conform artikel 5.10 van de Erfgoedwet melding te worden gedaan bij de
Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap c.q. archeologen van de afdeling Erfgoed van de
gemeente Utrecht, 030-2860023, 030-2860016, 030-2860011 of 030-2862765 en via
archeologie@utrecht.nl.

3.3.12 Kabels en leidingen

In het plangebied zijn geen planologisch relevante leidingen aanwezig.

3.3.13 Kwaliteit van de leefomgeving en gezondheid

Dit plan maakt geen nieuwe ontwikkelingen mogelijk. Er is slechts sprake van de reparatie van de
regelgeving voor de bestaande situatie. Er is geen sprake van een negatief effect op de gezondheid
en de leefomgeving.

3.4 Conclusie

Uit de bovenstaande toets aan de verschilende uivoeringsaspecten blijkt dat het bestemmingsplan
uitvoerbaar is.
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Hoofdstuk 4 Uitvoerbaarheid

4.1 Economische uitvoerbaarheid

Inleiding

Dit bestemmingsplan heeft betrekking op de reaparatie van het bestemmingsplan Actualisering
diversegebieden uit 2013. M.b.t. de actualisatie is dit bestemmingsplan conserverend (de vigerende
bestemmingen worden niet gewijzigd). Er wordt alleen een bouwhoogte opgenomen op de
plankaart waar die nu niet staat.

Financiéle uitvoerbaarheid

Dit bestemmingsplan conserveert de vigerende bestemmingen, die reeds gerealiseerd zijn. Er
behoeven geen kosten te worden gemaakt, en er worden ook geen opbrengsten gegenereerd. De
plankosten voor het opstellen van het bestemmingsplan worden betaald uit de gemeentebegroting.

Economischeuitvoerbaarheid

Dit bestemmingsplan conserveert de vigerende bestemmingen, die reeds gerealiseerd zijn.
Economische uitvoerbaarheid, i.c. realisatie van de bestemming binnen de planperiode, is niet meer
van belang.

Kostenverhaal

In dit bestemmingsplan worden geen nieuwe bestemmingen toegevoegd, en ook geen nieuwe
bouwplannen conform art. 6.2.1 Bro mogelijk gemaakt. Daarom is er ook geen sprake van
kostenverhaal. Er behoeft geen exploitatieplan vastgesteld te worden.

Planschade

Het bestemmingsplan is er op gericht een ommissie op de vigerende digitale verbeelding te
herstellen. De regeling voor het pand is nu voor wat betreft de hoogte deels onbepaald en voor het
kantoorgedeelte te laag aangegeven. Dit wordt hersteld.

In dit bestemmingsplan worden geen nieuwe bestemmingen mogelijk gemaakt danwel bestaande
bestemmingen gewijzigd. Daarom is er ook geen sprake van planschade.

4.2 Maatschappelijke uitvoerbaarheid

4.2.1 Overleg ex artikel 3.1.1 Besluit ruimtelijke ordening

Het plan is aan een aantal instanties toegezonden voor reactie als bedoeld in art 3.1.1 van het
Besluit ruimtelijke ordening.

De resultaten van het overleg zijn opgenomen in een afzonderlijke bijlage Samenvattingen
beantwoordingreacties. De reacties hebben niet/op een aantal punten geleid tot aanpassing van
het plan, namelijk....

4.2.2 Advies wijkraad
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Hoofdstuk 5 Juridische
plantoelichting

5.1 Inleiding

Het bestemmingsplan is opgesteld volgens de Standaard Vergelijkbare Bestemmingsplannen (SVBP
2012). De SVBP 2012 maakt het mogelijk om bestemmingsplannen te maken die op vergelijkbare
wijze zijn opgebouwd en op eenzelfde manier worden verbeeld. Vergelijkbare bestemmingsplannen
leiden tot een betere leesbaarheid, raadpleegbaarheid en helderheid voor de gebruiker en draagt zo
bij aan een effectiever en efficiéntere dienstverlening.

5.2 Planvorm

Het bestemmingsplan heeft uitsluitend betrekking op het herstel van een ommissie op de
verbeelding en bestaat, dan ook alleen maar uit een verbeelding. Op de verbeelding zijn de
bestaande bouwhoogten van de bebouwing in het plangebied vastgelegd.
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Regels

Hoofdstuk 1 Inleidende regels

Artikel 1 Begrippen

1.1 Plan

1. Het Kanaleneiland - Zuid, partiéle herziening actualiseringsplan diverse gebieden 2013
Drommedaris met identificatienummer NL.IMRO.0344.BPKANZUIDROMMEDARI-VAO1 van de

gemeente Utrecht.

2. Het bestemmingsplan Actualisering diverse gebieden NL.IMRO.0344.BPACTUALISATIEDG-0402
van de gemeente Utrecht.

1.2 Bestemmingsplan

De geometrisch bepaalde planobjecten met de bijbehorende regels en de daarbij behorende
bijlagen.
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Hoofdstuk 2 Bestemmingsregels

Artikel 2 Bedrijventerrein- 2

Ter plaatse van de bestemming Bedrijventerrein -2 geldt de regeling voor de bestemming
Bedrijventerrein - 2 zoals opgenomen in het bestemmingsplan 'Actualisering diverse gebieden' van
de gemeente Utrecht, zoals vastgesteld op 31 oktober 2013 met indentificatienummer
NL.IMRO.0344.BPACTUALISATIEDG-0402 (Bijlage 1 Artikel 7 Bedrijventerrein -2 Actualiseringsplan
diverse gebieden);

Artikel 3 Van toepassing verklaring overige regels

a. Deregels en de verbeelding van het bestemmingsplan 'Actualisering diverse gebieden' van de
gemeente Utrecht, zoals vastgesteld op 31 oktober 2013 met indentificatienummer
NL.IMRO.0344.BPACTUALISATIEDG-0402 , blijven onverkort van toepassing voor zo ver zij niet
door dit plan worden herzien.

Artikel 4 Verhouding met regels Actualiseringdiverse gebieden

b. In afwijking op de verbeelding van het bestemmingsplan 'Actualisering diverse gebieden' met
indentificatienummer NL.IMRO.0344.BPACTUALISATIEDG-0402 gaan de aanduidingen op de
verbeelding in geval van strijdigheid met het bestemmingsplan Actualisering diverse gebieden
voor.
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Hoofdstuk 3 Overgangs- en
slotregels

Artikel 5 Anti-dubbeltelregel

Grond die eenmaal in aanmerking is genomen bij het toestaan van een bouwplan waaraan
uitvoering is gegeven of alsnog kan worden gegeven, blijft bij de beoordeling van latere
bouwplannen buiten beschouwing.

Artikel 6 Overgangsrecht

6.1 Overgangsrecht bouwwerken

1. Een bouwwerk dat op het tijdstip van inwerkingtreding van het bestemmingsplan aanwezig of in
uitvoering is, danwel gebouwd kan worden krachtens een omgevingsvergunning voor het
bouwen, en afwijkt van het plan, mag, mits deze afwijking naar aard en omvang niet wordt
vergroot,

a. gedeeltelijk worden vernieuwd of veranderd;

b. na het teniet gaan ten gevolge van een calamiteit geheel worden vernieuwd of veranderd,
mits de aanvraag van de omgevingsvergunning voor het bouwen wordt gedaan binnen twee
jaar na de dag waarop het bouwwerk is teniet gegaan.

2. Burgemeester en wethouders kunnen eenmalig in afwijking van het eerste lid een
omgevingsvergunning verlenen voor het vergroten van de inhoud van een bouwwerk als
bedoeld in het eerste lid met maximaal 10%.

3. Het eerste lid is niet van toepassing op bouwwerken die weliswaar bestaan op het tijdstip van
inwerkingtreding van het plan, maar zijn gebouwd zonder vergunning en in strijd met het
daarvoor geldende plan, daaronder begrepen de overgangsbepaling van dat plan.

6.2 Overgangsrecht gebruik

Het gebruik van grond en bouwwerken dat bestond op het tijdstip van inwerkingtreding van het
bestemmingsplan en hiermee in strijd is, mag worden voortgezet.

2. Hetis verboden het met het bestemmingsplan strijdige gebruik, bedoeld in het eerste lid, te
veranderen of te laten veranderen in een ander met dat plan strijdig gebruik, tenzij door deze
verandering de afwijking naar aard en omvang wordt verkleind.

3. Indien het gebruik, bedoeld in het eerste lid, na het tijdstip van inwerkingtreding van het plan
voor een periode langer dan een jaar wordt onderbroken, is het verboden dit gebruik daarna te
hervatten of te laten hervatten.

4. Het eerste lid is niet van toepassing op het gebruik dat reeds in strijd was met het voorheen
geldende bestemmingsplan, daaronder begrepen de overgangsbepalingen van dat plan.

Artikel 7 Slotregel

Deze regels worden aangehaald als:

Regels van het bestemmingsplan 'Kanaleneiland - Zuid, partiéle herziening actualiseringsplan diverse
gebieden 2013 Drommedaris'.
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Bijlagen bij regels
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Bijlage1l Artikel 7 Bedrijventerrein -2 Actualiseringsplandiverse gebieden
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Artikel 7 Bedrijventerrein - 2

7.1 Bestemmingsomschrijving
De voor Bedrijventerrein -2 aangewezen gronden zijn bestemd voor:

a. bedrijven en activiteiten, waar dit specifiek is aangeduid uitsluitend voor:

bedrijven uit de in bijlage genoemde categorieén: ter plaatse van de aanduiding:

1 tot en met 3.1 'bedrijf tot en met categorie 3.1'

b. in aanvulling op het bepaalde onder a, tevens voor bedrijven en activiteiten die hierna zijn

aangegeven:
bedrijven: ter plaatse van de aanduiding:
metaalverwerkingsbedrijf 'specifieke vorm van bedrijf - 4'
fabricage van afzuiginstallaties 'specifieke vorm van bedrijf - 5'
constructie, las en apparatenbouw 'specifieke vorm van bedrijf - 6'
detailhandel 'detailhandel’

detailhandel in volunineuze goederen, uitsluitend gericht|'detailhandel volumineus'
op keukens, badkamers en grootschalige
meubelinrichting (inclusief woninginrichting en
stoffering), alsmede electronica op de bestaande locatie

een verkooppunt voor motorbrandstoffen zonder Ipg 'specifieke vorm van bedrijf - verkooppunt
motorbrandstoffen zonder Ipg'

bestaande kantoren, alsmede zelfstandige congres- en |'kantoor'
vergaderfaciliteiten tot 1.500m2 per gebouw, horeca tot
en met categorie D van de bij deze regels behorende
Lijst van Horeca-activiteiten, sport en dienstverlening,
met inachtname van het bepaalde in artikel 7.4 onder g,
binnen het bestaande kantoorvolume

ter plaatse van de aanduiding 'bedrijfswoning' voor een bedrijfswoning;

aan de bedrijfsactiviteiten ondergeschikte en daarmee samenhangende kantoorruimte;
e. de bij de bestemming behorende verkeers-, parkeer- en groenvoorzieningen,
nutsvoorzieningen, water, tuinen, erven en terreinen.

aon

7.2 Bouwregels

Binnen deze bestemming mogen bouwwerken ten dienste van deze bestemming worden gebouwd
met in achtneming van de volgende bepalingen:

7.2.1 Gebouwen

a. gebouwen mogen uitsluitend binnen het bouwvlak worden gebouwd;

b. het bebouwingspercentage ter plaatse van de aanduiding 'maximum bebouwingspercentage'
mag niet worden verschreden; indien geen aanduiding 'maximum bebouwingspercentage' is
aangegeven, bedraagt het maximale bebouwingspercentage 100%;

c. de bouwhoogte ter plaatse van de aanduiding 'maximum bouwhoogte' mag niet worden
overschreden;

d. de goot- en bouwhoogte van een bedrijfswoning bedraagt ten hoogste de bestaande goot- en
bouwhoogte;

e. in afwijking van het bepaalde onder a. mogen gebouwen van ondergeschikte aard, zoals een
fietsenstalling, buiten het bouwvlak worden gebouwd tot een oppervlakte van maximaal 20m
per bouwperceel.
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7.2.2 Bouwwerken, geen gebouwen zijnde

a. de bouwhoogte van bouwwerken, geen gebouwen zijnde mag maximaal 3 meter bedragen;

b. het onder a. gestelde geldt niet voor bouwwerken, geen gebouwen zijnde ter geleiding,
begeleiding en regeling van het verkeer;

c. in afwijking van het gestelde onder a. mag de bouwhoogte van palen en masten maximaal 6
meter bedragen.

7.3 Nadere eisen

Burgemeester en wethouders kunnen nadere eisen stellen aan de plaats en afmeting van de
bebouwing, ten behoeve van:



een samenhangend straat- en bebouwingsbeeld;
de verkeersveiligheid;

de milieusituatie;

de sociale veiligheid.

a0 oo

7.4 Specifieke gebruiksregels
Met betrekking tot het gebruik gelden de volgende regels:

Bevi-inrichtingen zijn niet toegestaan;

opslag van meer dan 10.000 kg consumentenvuurwerk is niet toegestaan;

Wgh-inrichtingen zijn niet toegestaan;

inrichtingen die zijn vermeld in bijlage C en D van het besluit m.e.r. 1994 zijn niet toegestaan;
zelfstandige kantoren zijn niet toegestaan, beghoudens het bepaalde in lid 1;
kantoorvloeroppervlakte die meer bedraagt dan 30% van de brutovloeropperviakte en meer
dan 2000 m? per bedrijf is - tenzij bestaand - niet toegestaan;

g. de functies, zoals bedoeld in artikel 7.1 onder b, te weten zelfstandige congres- en
vergaderfaciliteiten, horeca, sport en dienstverlening, zijn slechts toegestaan indien
aangetoond is dat er, voor de realisatie, geen milieutechnische belemmeringen zijn en deze
geen onevenredige nadelige gevolg en hebben voor de omgeving, in de vorm van geluids-,
verkeers- of parkeeroverlast.

TO a0 oo

7.5 Afwijken van de gebruiksregels

a. Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde
vermeld in artikel 7.1 onder a, door bedrijven toe te laten die niet in de bij deze regels
behorende Lijst van Bedrijfsactiviteiten zijn vermeld en/of één categorie hoger dan in artikel
7.1 onder a vermeld, voorzover deze bedrijven naar aard en invioed op de omgeving geacht
kunnen worden gelijk te zijn aan de categorieén van de bij deze regels behorende Lijst van
Bedrijfsactiviteiten, zoals in artikel 7.1 onder a vermeld.

b. Burgemeester en wethouders kunnen bij een omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde
vermeld in artikel 7.1 onder b, voor het toelaten van detailhandel in volumineuze goederen in
de genoemde soorten alsmede grootschalige electronica (bruin- en witgoed), mits er geen
sprake is van een ontwrichting van de bestaande winkelstructuur;

c. Burgemeester en wethouders kunnen afwijken van het bepaalde in artikel 7.1 onder b ten
behoeve van het toestaan van zelfstandige congres- en vergaderfaciliteiten groter dan 1.500
m?, mits geen sprake is van:

1. verkeersaantrekkende activiteiten die kunnen leiden tot een nadelige beinvloeding van de
normale afwikkeling van verkeer dan wel tot een onevenredige parkeerdruk in het openbare
gebied;

2. activiteiten die vermeld zijn in bijlage C of D van het Besluit milieu-effectrapportage 1994.

d. Burgemeester en wethouders kunnen bij omgevingsvergunning afwijken van het bepaalde
vermeld in artikel 7.2.1 onder b voor het toelaten van een bebouwingspercentage tot 100%.

7.6 Wijzigingsbevoegdheid

a. Burgemeester en wethouders kunnen de bij deze regels behorende Lijst van
Bedrijfsactiviteiten, wijzigen op grond van artikel 3.6 van de Wet ruimtelijke ordening door het
opnemen dan wel afvoeren van een bedrijf, indien ontwikkelingen op het gebied van de
milieuhygiéne dan wel technologische ontwikkelingen daartoe aanleiding geven;

Burgemeester en wethouders zijn bevoegd de bestemming ter plaatse van de aanduiding 'Kantoor

te wijzigen ten behoeve van het toelaten van maatschappelijke voorzieningen, al naar gelang daar
aantoonbare behoefte aan blijkt te bestaan, met inachtneming van de hieronder gestelde
voorwaarden:

1. aangetoond is dat deze geen onevenredige milieubelasting ondervinden vanwege onder andere
luchtkwaliteit, geluidhinder, externe veiligheid en bedrijfs- en andere activiteiten in de directe
omgeving;

2. deze geen onevenredig nadelige gevolgen hebben voor de omgeving, in de vorm van geluids-,
verkeers- of parkeeroverlast.
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LIJST 1 - ACTIVITEITEN
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15 10, 11 - |VERVAARDIGING VAN VOEDINGSMIDDELEN EN DRANKEN
151 101, 102 0 [Slachterijen en overige vleesverwerking:
151 101, 102 1 |- slachterijen en pluimveeslachterijen 100 0| 100 C 50 R 100 3.2
151 101 3 |- bewerkingsinrichting van darmen en vleesafval 300 ol 100 C 50 R 300 4.2
151 101 4 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. > 1000 m? 100 0| 100 C 50 R 100 3.2
151 101 5 [- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 1000 m? 50 0 50 C 30 50 3.1
151 101 6 |- vleeswaren- en vleesconservenfabrieken: p.o. <= 200 m? 30 0 50 10 50 3.1
151 101, 102 7 |- loonslachterijen 50 0 50 10 50 3.1
- vervaardiging van snacks en vervaardiging van kant-en-klaar-maaltijden met p.o. < 2.000
151 108 8 |m? 50 0 50 10 50 3.1
152 102 0 [Visverwerkingsbedrijven:
152 102 2 |- conserveren 200 0| 100 C 30 200 4.1
152 102 3 |- roken 300 0 50 C 0 300 4.2
152 102 4 |- verwerken anderszins: p.0.> 1000 m? 300 10 50 C 30 300 4.2
152 102 5 |- verwerken anderszins: p.o. <= 1000 m2 100 10 50 30 100 3.2
152 102 6 |- verwerken anderszins: p.o. <= 300 m? 50 10 30 10 50 3.1
1531 1031 0 JAardappelprodukten fabrieken:
1531 1031 1 |- vervaardiging van aardappelproducten 300 30 200 C 50 R 300 4.2
1531 1031 2 |- vervaardiging van snacks met p.o. < 2.000 m2 50 10 50 50 R 50 3.1
1532, 1533 |1032, 1039 0 |Groente- en fruitconservenfabrieken:
1532, 1533 [1032, 1039 1 |-jam 50 10| 100 C 10 100 3.2
1532, 1533 |1032, 1039 2 |- groente algemeen 50 10| 100 C 10 100 3.2
1532, 1533 |1032, 1039 3 |- met koolsoorten 100 10| 100 C 10 100 3.2
1532, 1533 |1032, 1039 4 |- met drogerijen 300 10| 200 C 30 300 4.2
1532, 1533 1032, 1039 5 |- met uienconservering (zoutinleggerij) 300 10| 100 C 10 300 4.2
1541 104101 0 |Vervaardiging van ruwe plantaardige en dierlijke olién en vetten:
1541 104101 1 |- p.c. <250.000 tj 200 30/ 100 C 30 R 200 4.1
1541 104101 2 |- p.c. >=250.000 t/j 300 50/ 300 C 50 R 300 4.2
1542 104102 0 [Raffinage van plantaardige en dierlijke olién en vetten:
1542 104102 1 |- p.c. < 250.000 t/j 200 10| 100 C 100 R 200 4.1
1542 104102 2 |- p.c. >=250.000 t/j 300 10| 300 C 200 R 300 4.2
1543 1042 0 |Margarinefabrieken:
1543 1042 1 |- p.c. < 250.000 t/j 100 10| 200 C 30 R 200 4.1
1543 1042 2 |- p.c. >=250.000 t/j 200 10| 300 C 50 R 300 4.2
1551 1052 0 JZuivelprodukten fabrieken:
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1551 1051 3 |- melkprodukten fabrieken v.c. < 55.000 t/j 50 0| 100 C 50 R 100 3.2
1551 1051 4 |- melkprodukten fabrieken v.c. >= 55.000 t/j 100 0| 300 C 50 R 300 4.2
1551 1051 5 |- overige zuivelprodukten fabrieken 50 50 300 C 50 R 300 4.2
1552 1052 1 |Consumptie-ijsfabrieken: p.o. > 200 m2 50 0| 100 C 50 R 100 3.2
1552 1052 2 |- consumptie-ijsfabrieken: p.o. <= 200 m? 10 0 30 0 30 2
1561 1061 0 [Meelfabrieken:
1561 1061 1 |- p.c. >=500 t/u 200 100 300 C 100 R 300 4.2
1561 1061 2 |- p.c. <500 t/u 100 50/ 200 C 50 R 200 4.1
1561 1061 Grutterswarenfabrieken 50 100 200 C 50 200 4.1
1562 1062 0 [Zetmeelfabrieken:
1562 1062 1|-p.c.<10t/u 200 50/ 200 C 30 R 200 4.1
1562 1062 2 |-p.c.>=10tu 300 100 300 C 50 R 300 4.2
1571 1091 0 |Veevoerfabrieken:
1571 1091 3 [- drogerijen (gras, pulp, groenvoeder, veevoeder) cap. < 10 t/u water 300 100 200 C 30 300 4.2
1571 1091 5 |- mengvoeder, p.c. <100 t/u 200 50/ 200 C 30 200 4.1
1571 1091 6 |- mengvoeder, p.c. >= 100 t/u 300 100 300 C 50 R 300 4.2
1572 1092 Vervaardiging van voer voor huisdieren 200 100 200 C 30 200 4.1
1581 1071 0 [Broodfabrieken, brood- en banketbakkerijen:
1581 1071 1 |- v.c. < 7500 kg meel/week, bij gebruik van charge-ovens 30 10 30 C 10 30 2
1581 1071 2 |- v.c. >= 7500 kg meel/week 100 30| 100 C 30 100 3.2
1582 1072 Banket, biscuit- en koekfabrieken 100 10| 100 C 30 100 3.2
1583 1081 0 [Suikerfabrieken:
1584 10821 0 |Verwerking cacaobonen en vervaardiging chocolade- en suikerwerk:
1584 10821 2 |- cacao- en chocoladefabrieken vervaardigen van chocoladewerken met p.o. < 2.000 m2 100 30 50 30 100 3.2
1584 10821 4 |- Suikerwerkfabrieken met suiker branden 300 30 50 30 R 300 4.2
1584 10821 5 |- Suikerwerkfabrieken zonder suiker branden: p.o. > 200 m? 100 30 50 30 R 100 3.2
1585 1073 Deegwarenfabrieken 50 30 10 10 50 3.1
1586 1083 0 [Koffiebranderijen en theepakkerijen:
1586 1083 2 |- theepakkerijen 100 10 30 10 100 3.2
1587 108401 Vervaardiging van azijn, specerijen en kruiden 200 30 50 10 200 4.1
1589 1089 Vervaardiging van overige voedingsmiddelen 200 30 50 30 200 4.1
1589.1 1089 Bakkerijgrondstoffenfabrieken 200 50 50 50 R 200 4.1
1589.2 1089 0 |Soep- en soeparomafabrieken:
1589.2 1089 1 |- zonder poederdrogen 100 10 50 10 100 3.2
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1589.2 1089 2 |- met poederdrogen 300 50 50 50 R 300 4.2
1589.2 1089 Bakmeel- en puddingpoederfabrieken 200 50 50 30 200 4.1
1591 110101 Destilleerderijen en likeurstokerijen 300 30 200 C 30 300 4.2
1592 110102 0 [Vervaardiging van ethylalcohol door gisting:
1592 110102 1 |- p.c. <5.000 t/j 200 30| 200 C 30 R 200 4.1
1592 110102 2 |- p.c. >=5.000t/j 300 50/ 300 C 50 R 300 4.2
1596 1105 Bierbrouwerijen 300 30| 100 C 50 R 300 4.2
1597 1106 Mouterijen 300 50| 100 C 30 300 4.2
1598 1107 Mineraalwater- en frisdrankfabrieken 10 0| 100 50 R 100 3.2
16 12 -
16 12 - [VERWERKING VAN TABAK
160 120 Tabakverwerkende industrie 200 30 50 C 30 200 4.1
17 13 -
17 13 - [VERVAARDIGING VAN TEXTIEL
171 131 Bewerken en spinnen van textielvezels 10 50 100 30 100 3.2
172 132 0 [Weven van textiel:
172 132 1 |- aantal weefgetouwen < 50 10 10/ 100 0 100 3.2
172 132 2 |- aantal weefgetouwen >= 50 10 30| 300 50 300 4.2
173 133 Textielveredelingsbedrijven 50 0 50 10 50 3.1
174, 175 139 Vervaardiging van textielwaren 10 0 50 10 50 3.1
1751 1393 Tapijt-, kokos- en vloermattenfabrieken 100 301 200 10 200 4.1
176, 177 139, 143 Vervaardiging van gebreide en gehaakte stoffen en artikelen 0 10 50 10 50 3.1
18 14 -
18 14 - [VERVAARDIGING VAN KLEDING; BEREIDEN EN VERVEN VAN BONT
181 141 Vervaardiging kleding van leer 30 0 50 0 50 3.1
183 142, 151 Bereiden en verven van bont; vervaardiging van artikelen van bont 50 10 10 10 50 3.1
19 15 -
19 15 - JVERVAARDIGING VAN LEER EN LEDERWAREN (EXCL. KLEDING)
191 151, 152 Lederfabrieken 300 30| 100 10 300 4.2
192 151 Lederwarenfabrieken (excl. kleding en schoeisel) 50 10 30 10 50 3.1
193 152 Schoenenfabrieken 50 10 50 10 50 3.1
20 16 -
20 16 - JHOUTINDUSTRIE EN VERVAARDIGING ARTIKELEN VAN HOUT, RIET, KURK E.D.
2010.1 16101 Houtzagerijen 0 50| 100 50 R 100 3.2
2010.2 16102 0 JHoutconserveringsbedrijven:
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2010.2 16102 1 |- met creosootolie 200 30 50 10 200 4.1
2010.2 16102 2 |- met zoutoplossingen 10 30 50 10 50 3.1
202 1621 Fineer- en plaatmaterialenfabrieken 100 30f 100 10 100 3.2
203, 204, 205]162 0 [Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout 0 30 100 0 100 3.2
203, 204, 205]162 1 |Timmerwerkfabrieken, vervaardiging overige artikelen van hout, p.o. <200 m2 0 30 50 0 50 3.1
21 17 -
21 17 - [VERVAARDIGING VAN PAPIER, KARTON EN PAPIER- EN KARTONWAREN
2111 1711 Vervaardiging van pulp 200 100 200 C 50 R 200 4.1
2112 1712 0 |Papier- en kartonfabrieken:
2112 1712 1|-p.c.<3tu 50 30 50 C 30 R 50 3.1
2112 1712 2 |-pc.3-15tu 100 50/ 200 C 50 R 200 4.1
2112 1712 3 |-p.c.>=15tu 200 100 300 C 100 R 300 4.2
212 172 Papier- en kartonwarenfabrieken 30 30 100 C 30 R 100 3.2
2121.2 17212 0 |Golfkartonfabrieken:
2121.2 17212 1]-pc.<3tu 30 30| 100 C 30 R 100 3.2
2121.2 17212 2 |-pc.>=3tu 50 30| 200 C 30 R 200 4.1
22 58 -
22 58 - JUITGEVERIJEN, DRUKKERIJEN EN REPRODUKTIE VAN OPGENOMEN MEDIA
2221 1811 Drukkerijen van dagbladen 30 0| 100 C 10 100 3.2
2222 1812 Drukkerijen (vlak- en rotatie-diepdrukkerijen) 30 0| 100 10 100 3.2
23 19 -
23 19 - JAARDOLIE-/STEENKOOLVERWERK. IND.; BEWERKING SPLIJT-/KWEEKSTOFFEN
2320.1 19201 Aardolieraffinaderijen 1500 100| 1500 C 1500 R 1500 6
2320.2 19202 A |Smeerolién- en vettenfabrieken 50 0| 100 30 R 100 3.2
2320.2 19202 B |Recyclingbedrijven voor afgewerkte olie 300 0| 100 50 R 300 4.2
2320.2 19202 C JAardolieproduktenfabrieken n.e.g. 300 ol 200 50 R 300 4.2
233 201, 212, 244 Splijt- en kweekstoffenbewerkingsbedrijven 10 10| 100 1500 1500 6
24 20 -
24 20 - [VERVAARDIGING VAN CHEMISCHE PRODUKTEN
2411 2011 0 [Vervaardiging van industri€le gassen:
2412 2012 Kleur- en verfstoffenfabrieken 200 0] 200 C 200 R 200 4.1
2413 2012 0 JAnorg. chemische grondstoffenfabrieken:
2413 2012 1 |- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 100 30 300 C 300 R 300 4.2
2414.1 20141 A0 |Organ. chemische grondstoffenfabrieken:
2414.1 20141 A1]- niet vallend onder "post-Seveso-richtlijn" 300 10| 200 C 300 R 300 4.2
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2414.1 20141 B0 |Methanolfabrieken:
2414.1 20141 B1]- p.c. <100.000 t/j 100 0f 200 100 R 200 4.1
2414.1 20141 B2|- p.c. >=100.000 t/j 200 0| 300 200 R 300 4.2
2414.2 20149 0 [Vetzuren en alkanolenfabrieken (niet synth.):
2414.2 20149 1 |- p.c. <50.000 t/j 300 0| 200 100 R 300 4.2
242 202 0 JLandbouwchemicaliénfabrieken:
243 203 Verf, lak en vernisfabrieken 300 30| 200 300 R 300 4.2
2441 2120 0 JFarmaceutische grondstoffenfabrieken:
2441 2110 1 |- p.c. <1.000 t/j 200 10| 200 300 R 300 4.2
2442 2120 0 [Farmaceutische produktenfabrieken:
2442 2120 1 |- formulering en afvullen geneesmiddelen 50 10 50 50 R 50 3.1
2451 2041 Zeep-, was- en reinigingsmiddelenfabrieken 300 100 200 100 R 300 4.2
2452 2042 Parfumerie- en cosmeticafabrieken 300 30 50 50 R 300 4.2
2462 2052 Lijm- en plakmiddelenfabrieken:
2462 2052 1 |- zonder dierlijke grondstoffen 100 10| 100 50 100 3.2
2464 205902 Fotochemische produktenfabrieken 50 10| 100 50 R 100 3.2
2466 205903 A [Chemische kantoorbenodigdhedenfabrieken 50 10 50 50 R 50 3.1
2466 205903 B |Overige chemische produktenfabrieken n.e.g. 200 30| 100 200 R 200 4.1
247 2060 Kunstmatige synthetische garen- en vezelfabrieken 300 30| 300 200 R 300 4.2
25 22 -
25 22 - |[VERVAARDIGING VAN PRODUKTEN VAN RUBBER EN KUNSTSTOF
2511 221101 Rubberbandenfabrieken 300 50| 300 100 R 300 4.2
2512 221102 0 JLoopvlakvernieuwingsbedrijven:
2512 221102 1 |- vloeropp. < 100 m2 50 10 30 30 50 3.1
2512 221102 2 |- vloeropp. >= 100 m2 200 50| 100 50 R 200 4.1
2513 2219 Rubber-artikelenfabrieken 100 10 50 50 R 100 3.2
252 222 0 |Kunststofverwerkende bedrijven:
252 222 1 |- zonder fenolharsen 200 501 100 100 R 200 4.1
252 222 2 |- met fenolharsen 300 50| 100 200 R 300 4.2
252 222 3 |- productie van verpakkingsmateriaal en assemblage van kunststofbouwmaterialen 50 30 50 30 50 3.1
26 23 -
26 23 - |[VERVAARDIGING VAN GLAS, AARDEWERK, CEMENT-, KALK- EN GIPSPRODUKTEN
261 231 0 |Glasfabrieken:
261 231 1 |- glas en glasprodukten, p.c. < 5.000 t/j 30 30| 100 30 100 3.2
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261 231 2 |- glas en glasprodukten, p.c. >= 5.000 t/j 30 100] 300 C z 50 300 4.2
261 231 3 |- glaswol en glasvezels, p.c.< 5.000 t/j 300 100| 100 30 300 4.2
2615 231 Glasbewerkingsbedrijven 10 30 50 10 50 3.1
262, 263 232,234 0 JAardewerkfabrieken:
262, 263 232, 234 2 |- vermogen elektrische ovens totaal >= 40 kW 30 50 100 30 100 3.2
264 233 A |Baksteen en baksteenelementenfabrieken 30 200f 200 30 200 4.1
264 233 B |Dakpannenfabrieken 50 200] 200 100 200 4.1
2651 2351 0 |Cementfabrieken:
2652 235201 0 [Kalkfabrieken:
2652 235201 1 |- p.c. <100.000 t/j 30 200 200 30 200 4.1
2653 235202 0 [Gipsfabrieken:
2653 235202 1 |- p.c. <100.000 t/j 30 200 200 30 200 4.1
2661.1 23611 0 |Betonwarenfabrieken:
2661.1 23611 1 |- zonder persen, triltafels en bekistingtrille 10 100| 200 30 200 4.1
2661.1 23611 2 |- met persen, triltafels of bekistingtrillers, p.c. < 100 t/d 10 100| 300 30 300 4.2
2661.2 23612 0 [Kalkzandsteenfabrieken:
2661.2 23612 1 |- p.c. <100.000 t/j 10 50|/ 100 30 100 3.2
2661.2 23612 2 |- p.c. >=100.000 t/j 30/ 200 300 z[ 30 300 4.2
2662 2362 Mineraalgebonden bouwplatenfabrieken 50 50 100 30 100 3.2
2663, 2664 |2363, 2364 0 |Betonmortelcentrales:
2663, 2664 2363, 2364 1 |- p.c. <100 t/u 10 50 100 10 100 3.2
2663, 2664 2363, 2364 2 |- p.c.>=100t/u 30 200 300 Z 10 300 4.2
2665, 2666 [2365, 2369 0 |Vervaardiging van produkten van beton, (vezel)cement en gips:
2665, 2666 2365, 2369 1 |- p.c. <100 t/d 10 50| 100 50 100 3.2
2665, 2666 2365, 2369 2 |- p.c.>=100 t/d 30 200 300 VA 200 300 4.2
267 237 0 [Natuursteenbewerkingsbedrijven:
267 237 1 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. > 2.000 m? 10 30( 100 0 100 3.2
267 237 2 |- zonder breken, zeven en drogen: p.o. <= 2.000 m? 10 30 50 0 50 3.1
267 237 3 |- met breken, zeven of drogen, v.c. <100.000 t/j 10 100| 300 10 300 4.2
2681 2391 Slijp- en polijstmiddelen fabrieken 10 30 50 10 50 3.1
2682 2399 A0 |Bitumineuze materialenfabrieken:
2682 2399 A1]- p.c. <100 t/u 300 100| 100 30 300 4.2
2682 2399 B0 JIsolatiematerialenfabrieken (excl. glaswol):
2682 2399 B1 |- steenwol, p.c. >=5.000 t/j 100 200f 300 C Z 30 300 4.2
2682 2399 B2 |- overige isolatiematerialen 200 100 100 C 50 200 4.1
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2682 2399 C [Minerale produktenfabrieken n.e.g. 50 50| 100 50 100 3.2
2682 2399 DO JAsfaltcentrales: p.c.< 100 ton/uur 100 50| 200 30 200 4.1
2682 2399 D1[- asfaltcentrales, p.c. >= 100 ton/uur 200 100| 300 Z 50 300 4.2
27 24 -
27 24 - |[VERVAARDIGING VAN METALEN
271 241 0 JRuwijzer- en staalfabrieken:
271 241 2 |- p.c. >=1.000 t/j 1500 1000f 1500 C Z 300 1500 6
272 241 0 [lJzeren- en stalenbuizenfabrieken:
273 243 0 |Draadtrekkerijen, koudbandwalserijen en profielzetterijen:
273 243 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30| 300 30 300 4.2
274 244 A0 |[Non-ferro-metaalfabrieken:
274 244 Al]-p.c. <1.000 tj 100] 100] 300 30 300 4.2
274 244 B0 [Non-ferro-metaalwalserijen, -trekkerijen e.d.:
2751, 2752 |2451, 2452 0 |lJzer- en staalgieterijen/ -smelterijen:
2751, 2752 |2451, 2452 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50/ 300 C 30 300 4.2
2753, 2754 |2453, 2454 0 |Non-ferro-metaalgieterijen/ -smelterijen:
2753, 2754 2453, 2454 1 |- p.c. <4.000 t/j 100 50/ 300 C 30 300 4.2
28 25 -
VERVAARD. EN REPARATIE VAN PRODUKTEN VAN METAAL (EXCL.
28 25,31 - IMACH./TRANSPORTMIDD.)
281 251, 331 0 JConstructiewerkplaatsen:
281 251, 331 1 |- gesloten gebouw 30 30| 100 30 100 3.2
281 251, 331 1a |- gesloten gebouw, p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1
281 251, 331 2 |- in open lucht, p.o. <2.000 m2 30 50 200 30 200 4.1
281 251, 331 3 |- in open lucht, p.o. >= 2.000 m2 50 200| 300 Z 30 300 4.2
2821 2529, 3311 0 JTank- en reservoirbouwbedrijven:
2821 2529, 3311 1 |- p.0. <2.000 m2 30 50 300 30 300 4.2
2822,2830 |2521, 2530, 3311 Vervaardiging van verwarmingsketels, radiatoren en stoomketels 30 30| 200 30 200 4.1
284 255, 331 A |Stamp-, pers-, dieptrek- en forceerbedrijven 10 30| 200 30 200 4.1
284 255, 331 B |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d. 50 30| 100 30 100 3.2
284 255, 331 B1 |Smederijen, lasinrichtingen, bankwerkerijen e.d., p.o. < 200 m2 30 30 50 10 50 3.1
2851 2561, 3311 0 |Metaaloppervlaktebehandelingsbedrijven:
2851 2561, 3311 1 |- algemeen 50 50| 100 50 100 3.2
2851 2561, 3311 10 |- stralen 30 200 200 30 200 4.1
2851 2561, 3311 11 |- metaalharden 30 50| 100 50 100 3.2
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2851 2561, 3311 12 |- lakspuiten en moffelen 100 30 100 50 100 D 3.2
2851 2561, 3311 2 |- scoperen (opspuiten van zink) 50 50| 100 30 100 D 3.2
2851 2561, 3311 3 |- thermisch verzinken 100 50 100 50 100 3.2
2851 2561, 3311 4 |- thermisch vertinnen 100 50| 100 50 100 3.2
2851 2561, 3311 5 |- mechanische oppervlaktebehandeling (slijpen, polijsten) 30 50 100 30 100 3.2
2851 2561,3311 6 |- anodiseren, eloxeren 50 10| 100 30 100 3.2
2851 2561, 3311 7 |- chemische oppervlaktebehandeling 50 10/ 100 30 100 3.2
2851 2561, 3311 8 |- emailleren 100 50| 100 50 100 3.2
2851 2561, 3311 9 [- galvaniseren (vernikkelen, verchromen, verzinken, verkoperen ed) 30 30( 100 50 100 3.2
2852 2562, 3311 1 |Overige metaalbewerkende industrie 10 30 100 30 100 D 3.2
2852 2562, 3311 2 |Overige metaalbewerkende industrie, inpandig, p.o. <200m2 10 30 50 10 50 D 3.1
287 259, 331 A0 |Grofsmederijen, anker- en kettingfabrieken:
287 259, 331 A1]- p.o. <2.000 m2 30 50 200 30 200 4.1
287 259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g. 30 30 100 30 100 3.2
287 259, 331 B |Overige metaalwarenfabrieken n.e.g.; inpandig, p.o. <200 m2 30 30 50 10 50 3.1
29 27,28, 33
29 27,28, 33 - [VERVAARDIGING VAN MACHINES EN APPARATEN
29 27,28, 33 0 [Machine- en apparatenfabrieken incl. reparatie:
29 27, 28, 33 1 |- p.0. <2.000 m2 30 30 100 30 100 D 3.2
29 27, 28, 33 2 |- p.0o. >=2.000 m2 50 30| 200 30 200 D 4.1
29 28, 33 3 |- met proefdraaien verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 30f 300 30 300 D 4.2
30 26, 28, 33 - [VERVAARDIGING VAN KANTOORMACHINES EN COMPUTERS
30 26, 28, 33 -
30 26, 28, 33 A |Kantoormachines- en computerfabrieken incl. reparatie 30 10 30 10 30 2
31 26, 27, 33 -
31 26, 27, 33 - [VERVAARDIGING VAN OVER. ELEKTR. MACHINES, APPARATEN EN BENODIGDH.
311 271, 331 Elektromotoren- en generatorenfabrieken incl. reparatie 200 30 30 50 200 4.1
312 271, 273 Schakel- en installatiemateriaalfabrieken 200 10 30 50 200 4.1
313 273 Elektrische draad- en kabelfabrieken 100 10| 200 100 200 D 4.1
314 272 Accumulatoren- en batterijenfabrieken 100 30 100 50 100 3.2
315 274 Lampenfabrieken 200 30 30 300 300 4.2
3162 2790 Koolelektrodenfabrieken 1500 300| 1000 C 200 1500 6
32 26,33 -
32 26, 33 - [VERVAARDIGING VAN AUDIO-, VIDEO-, TELECOM-APPARATEN EN -BENODIGDH.
321t/m 323 |261, 263, 264, 331 Vervaardiging van audio-, video- en telecom-apparatuur e.d. 30 0 50 30 50 D 3.1
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3210 2612 Fabrieken voor gedrukte bedrading 50 10 50 30 50 3.1
33 26, 32, 33 -
33 26, 32, 33 VERVAARDIGING VAN MEDISCHE EN OPTISCHE APPARATEN EN INSTRUMENTEN
33 26, 32, 33 Fabrieken voor medische en optische apparaten en instrumenten e.d. incl. reparatie 30 0 30 0 30 2
34 29 -
34 29 VERVAARDIGING VAN AUTO'S, AANHANGWAGENS EN OPLEGGERS
341 291 0 JAutofabrieken en assemblagebedrijven
341 291 1 |- p.o. < 10.000 m2 100 10| 200 30 R 200 4.1
341 291 2 |- p.0. >=10.000 m2 200 30| 300 50 R 300 4.2
3420.1 29201 Carrosseriefabrieken 100 10| 200 30 R 200 4.1
3420.2 29202 Aanhangwagen- en opleggerfabrieken 30 10| 200 30 200 4.1
343 293 Auto-onderdelenfabrieken 30 10 100 30 R 100 3.2
35 30 -
35 30 - [VERVAARDIGING VAN TRANSPORTMIDDELEN (EXCL. AUTO'S, AANHANGWAGENS)
351 301, 3315 0 JScheepsbouw- en reparatiebedrijven:
351 301, 3315 1 |- houten schepen 30 30 50 10 50 3.1
351 301, 3315 2 |- kunststof schepen 100 50 100 50 R 100 3.2
351 301, 3315 3 |- metalen schepen <25 m 50 100| 200 30 200 4.1
352 302, 317 0 [Wagonbouw- en spoorwegwerkplaatsen:
352 302, 317 1 |- algemeen 50 30| 100 30 100 3.2
352 302, 317 2 |- met proefdraaien van verbrandingsmotoren >= 1 MW 50 301 300 30 R 300 4.2
353 303,3316 0 JVliegtuigbouw en -reparatiebedrijven:
353 303, 3316 1 |- zonder proefdraaien motoren 50 301 200 30 200 4.1
354 309 Rijwiel- en motorrijwielfabrieken 30 10| 100 30 R 100 3.2
355 3099 Transportmiddelenindustrie n.e.g. 30 30( 100 30 100 3.2
36 31 -
36 31 - JVERVAARDIGING VAN MEUBELS EN OVERIGE GOEDEREN N.E.G.
361 310 1 [Meubelfabrieken 50 50| 100 30 100 3.2
361 9524 2 [Meubelstoffeerderijen b.o. < 200 m2 0 10 10 0 10 1
362 321 Fabricage van munten, sieraden e.d. 30 10 10 10 30 2
363 322 Muziekinstrumentenfabrieken 30 10 30 10 30 2
364 323 Sportartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
365 324 Speelgoedartikelenfabrieken 30 10 50 30 50 3.1
3663.1 32991 Sociale werkvoorziening 0 30 30 0 30 2
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3663.2 32999 Vervaardiging van overige goederen n.e.g. 30 10 50 30 50 3.1
37 38 -
37 38 - |VOORBEREIDING TOT RECYCLING
372 383202 AO JPuinbrekerijen en -malerijen:
372 383202 Al1]- v.c. <100.000 t/j 30 100f 300 10 300 4.2
372 383202 B JRubberregeneratiebedrijven 300 50| 100 50 300 4.2
372 383202 C JAfvalscheidingsinstallaties 200 200 300 C 50 300 4.2
40 35 -
40 35 - |PRODUKTIE EN DISTRIB. VAN STROOM, AARDGAS, STOOM EN WARM WATER
40 35 AO ]Elektriciteitsproduktiebedrijven (electrisch vermogen >= 50 MWe)
40 35 A4 |- kerncentrales met koeltorens 10 10| 500 C 1500 1500 6
40 35 BO |bio-energieinstallaties electrisch vermogen < 50 MWe:
- covergisting, verbranding en vergassing van mest, slib, GFT en reststromen
40 35 B1 Jvoedingsindustrie 100 50 100 30 100 3.2
40 35 B2 |- vergisting, verbranding en vergassing van overige biomassa 50 50| 100 30 100 3.2
40 35 CO0 |Elektriciteitsdistributiebedrijven, met transformatorvermogen:
40 35 C1]- <10 MVA 0 0 30 C 10 30 2
40 35 C2]- 10 - 100 MVA 0 0 50 C 30 50 3.1
40 35 C3]- 100 - 200 MVA 0 0| 100 C 50 100 3.2
40 35 C4]- 200 - 1000 MVA 0 0] 300 C 50 300 4.2
40 35 DO |Gasdistributiebedrijven:
40 35 D1[- gascompressorstations vermogen < 100 MW 0 0] 300 C 100 300 4.2
40 35 D5 |- gasontvang- en -verdeelstations, cat. D 0 0 50 C 50 50 3.1
40 35 EO JWarmtevoorzieningsinstallaties, gasgestookt:
40 35 E1 |- stadsverwarming 30 10| 100 C 50 100 3.2
41 36 B
41 36 - JWINNING EN DITRIBUTIE VAN WATER
41 36 A0 |Waterwinning-/ bereiding- bedrijven:
41 36 A2 |- bereiding met chloorbleekloog e.d. en/of straling 10 0 50 C 30 50 3.1
41 36 B0 |Waterdistributiebedrijven met pompvermogen:
41 36 B1|-<1MW 0 0 30 C 10 30 2
41 36 B2]-1-15MW 0 0| 100 C 10 100 3.2
41 36 B3|->= 15 MW 0 0|l 300 C 10 300 4.2
45 41, 42,43 -
45 41, 42,43 - |BOUWNIIJVERHEID
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45 41, 42, 43 0 |Bouwbedrijven algemeen: b.o. > 2.000 m? 10 30| 100 10 100 3.2
45 41,42, 43 1 |- bouwbedrijven algemeen: b.o. <= 2.000 m? 10 30 50 10 50 3.1
45 41, 42, 43 2 |Aannemersbedrijven met werkplaats: b.o. > 1000 m? 10 30 50 10 50 3.1
45 41, 42, 43 3 |- aannemersbedrijven met werkplaats: b.o.< 1000 m? 0 10 30 10 30 2
50 45, 47 -
50 45, 47 HANDEL/REPARATIE VAN AUTO'S, MOTORFIETSEN; BENZINESERVICESTATIONS
501 451 Groothandel in vrachtauto's (incl. import) 10 10/ 100 10 100 3.2
5020.4 45204 A JAutoplaatwerkerijen 10 30| 100 10 100 3.2
5020.4 45204 C JAutospuitinrichtingen 50 30 30 30 50 3.1
51 46 -
51 46 - JGROOTHANDEL EN HANDELSBEMIDDELING
5121 4621 0 JGrth in akkerbouwprodukten en veevoeders 30 30 50 30 50 3.1
Grth in akkerbouwprodukten en veevoeders met een verwerkingscapaciteit van 500 ton/uur
5121 4621 1 Jof meer 100 100f 300 50 300 4.2
5122 4622 Grth in bloemen en planten 10 10 30 0 30 2
5123 4623 Grth in levende dieren 50 10| 100 0 100 3.2
5124 4624 Grth in huiden, vellen en leder 50 0 30 0 50 3.1
5125,5131 46217, 4631 Grth in ruwe tabak, groenten, fruit en consumptie-aardappelen 30 10 30 50 50 3.1
5132,5133 [4632, 4633 Grth in vlees, vleeswaren, zuivelprodukten, eieren, spijsolién 10 0 30 50 50 3.1
5134 4634 Grth in dranken 0 0 30 0 30 2
5135 4635 Grth in tabaksprodukten 10 0 30 0 30 2
5136 4636 Grth in suiker, chocolade en suikerwerk 10 10 30 0 30 2
5137 4637 Grth in koffie, thee, cacao en specerijen 30 10 30 0 30 2
5138,5139 |4638, 4639 Grth in overige voedings- en genotmiddelen 10 10 30 10 30 2
514 464, 46733 Grth in overige consumentenartikelen 10 10 30 10 30 2
5148.7 46499 0 [Grth in vuurwerk en munitie:
5148.7 46499 1 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag < 10 ton 10 0 30 10 30 2
5148.7 46499 2 |- consumentenvuurwerk, verpakt, opslag 10 tot 50 ton 10 0 30 50 50 3.1
5148.7 46499 5 |- munitie 0 0 30 30 30 2
5151.1 46711 0 JGrth in vaste brandstoffen:
5151.1 46711 1 |- klein, lokaal verzorgingsgebied 10 50 50 30 50 3.1
5151.2 46712 0 [Grth in vloeibare en gasvormige brandstoffen:
5151.2 46712 1 |- vloeistoffen, o.c. < 100.000 m3 50 0 50 200 200 4.1
5151.2 46712 3 [- tot vioeistof verdichte gassen 50 0 50 300 300 4.2
5151.3 46713 Grth minerale olieprodukten (excl. brandstoffen) 100 0 30 50 100 3.2
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5152.1 46721 0 ]Grth in metaalertsen:
5152.1 46721 1 |- opslag opp. < 2.000 m2 30 300] 300 10 300 4.2
5152.2/.3 46722, 46723 Grth in metalen en -halffabrikaten 0 10| 100 10 100 3.2
5153 4673 0 [Grth in hout en bouwmaterialen:
5153 4673 1 |- algemeen: b.o. > 2000 m? 0 10 50 10 50 3.1
5153 4673 2 |- algemeen: b.o. <= 2000 m?2 0 10 30 10 30 2
5153.4 46735 4 Jzand en grind:
5153.4 46735 5 |- algemeen: b.o. > 200 m2 0 30 100 0 100 3.2
5153.4 46735 6 |- algemeen: b.o. <= 200 m? 0 10 30 0 30 2
5154 4674 0 JGrth in ijzer- en metaalwaren en verwarmingsapparatuur:
5154 4674 1 |- algemeen: b.o. > 2.000 m? 0 0 50 10 50 3.1
5154 4674 2 |- algemeen: b.o. < =2.000 m? 0 0 30 0 30 2
5155.1 46751 Grth in chemische produkten 50 10 30 100 R 100 3.2
5155.2 46752 Grth in kunstmeststoffen 30 30 30 30 R 30 2
5156 4676 Grth in overige intermediaire goederen 10 10 30 10 30 2
5157 4677 0 JAutosloperijen: b.o. > 1000 m? 10 30 100 30 100 3.2
5157 4677 1 |- autosloperijen: b.o. <= 1000 m? 10 10 50 10 50 3.1
5157.2/3 4677 0 |Overige groothandel in afval en schroot: b.o. > 1000 m? 10 30 100 10 100 3.2
5157.2/3 4677 1 |- overige groothandel in afval en schroot: b.o. <= 1000 m2 10 10 50 10 50 3.1
518 466 0 [Grth in machines en apparaten:
518 466 1 |- machines voor de bouwnijverheid 0 10| 100 10 100 3.2
518 466 2 |- overige 0 10 50 0 50 3.1
519 466, 469 Overige grth (bedrijffsmeubels, emballage, vakbenodigdheden e.d. 0 0 30 0 30 2
60 a7 -
60 49 - [VERVOER OVER LAND
6021.1 493 Bus-, tram- en metrostations en -remises 0 10| 100 C 0 100 3.2
6023 493 Touringcarbedrijven 10 0| 100 C 0 100 3.2
6024 494 0 ]|Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks): b.o. > 1000 m? 0 0] 100 C 30 100 3.2
6024 494 1 |- Goederenwegvervoerbedrijven (zonder schoonmaken tanks) b.o. <= 1000 m? 0 0 50 C 30 50 3.1
603 495 Pomp- en compressorstations van pijpleidingen 0 0 30 C 10 30 2
63 52 -
63 52 - |[DIENSTVERLENING T.B.V. HET VERVOER
6311.1 52241 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. zeeschepen:
6311.1 52241 2 |- stukgoederen 0 30| 300 C 100 R 300 4.2
6311.1 52241 7 |- tankercleaning 300 10| 100 C 200 R 300 4.2
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6311.2 52242 0 JLaad-, los- en overslagbedrijven t.b.v. binnenvaart:
6311.2 52241 1 |- containers 0 10| 300 50 R 300 4.2
6311.2 52242 10 |- tankercleaning 300 10 100 200 R 300 4.2
6311.2 52242 2 |- stukgoederen 0 10| 100 50 R 100 D 3.2
6311.2 52242 3 |- ertsen, mineralen, e.d., opslagopp. < 2.000 m? 30 200] 300 30 300 4.2
6311.2 52242 5 |- granen of meelsoorten , v.c. < 500 t/u 50 300] 200 50 R 300 4.2
6311.2 52242 7 |- steenkool, opslagopp. < 2.000 m2 50 300| 300 50 300 4.2
6312 52102, 52109 A |Distributiecentra, koelhuizen 30 10 50 C 50 R 50 D 3.1
6312 52109 B |Opslaggebouwen (verhuur opslagruimte) 0 0 30 C 10 30 2
6321 5221 2 [Stalling van vrachtwagens (met koelinstallaties) 10 0| 100 C 30 100 3.2
64 53 -
64 53 - |JPOST EN TELECOMMUNICATIE
641 531, 532 Post- en koeriersdiensten 0 0 30 C 0 30 2
642 61 A [Telecommunicatiebedrijven 0 0 10 C 0 10 1
71 77 -
VERHUUR VAN TRANSPORTMIDDELEN, MACHINES, ANDERE ROERENDE
71 77 - |JGOEDEREN
712 7712, 7739 Verhuurbedrijven voor transportmiddelen (excl. personenauto's) 10 0 50 10 50 D 3.1
713 773 Verhuurbedrijven voor machines en werktuigen 10 0 50 10 50 D 3.1
714 772 Verhuurbedrijven voor roerende goederen n.e.g. 10 10 30 10 30 D 2
72 62
72 62 - [COMPUTERSERVICE- EN INFORMATIETECHNOLOGIE
72 58, 63 B |Datacentra 0 0 30 C 0 30 2
63, 69tm71,
74 73,74,77,78, 80tm82 -
63, 69tm71,
74 73,74,77,78, 80tm82 - JOVERIGE ZAKELIJKE DIENSTVERLENING
747 812 Reinigingsbedrijven voor gebouwen 50 10 30 30 50 D 3.1
7481.3 74203 Foto- en filmontwikkelcentrales 10 0 30 C 10 30 2
7484.3 82991 Veilingen voor landbouw- en visserijprodukten 50 30/ 200 C 50 R 200 4.1
90 37, 38, 39 -
90 37, 38, 39 - [MILIEUDIENSTVERLENING
9001 3700 A0 JRWZI's en gierverwerkingsinricht., met afdekking voorbezinktanks:
9001 3700 A1]- <100.000 i.e. 200 10 100 C 10 200 4.1
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9001 3700 A2]- 100.000 - 300.000 i.e. 300 10 200 C 10 300 4.2
9001 3700 B [rioolgemalen 30 0 10 C 0 30 2
9002.1 381 A [Vuilophaal-, straatreinigingsbedrijven e.d. 50 30 50 10 50 3.1
9002.1 381 B |Gemeentewerven (afval-inzameldepots) 30 30 50 30 50 3.1
9002.1 381 C [Vuiloverslagstations 200 200 300 30 300 4.2
9002.2 382 A0 JAfvalverwerkingsbedrijven:
9002.2 382 A2 |- kabelbranderijen 100 50 30 10 100 3.2
9002.2 382 A3 |- verwerking radio-actief afval 0 10| 200 C 1500 1500 6
9002.2 382 A4 |- pathogeen afvalverbranding (voor ziekenhuizen) 50 10 30 10 50 3.1
9002.2 382 A5 |- oplosmiddelterugwinning 100 0 10 30 100 3.2
9002.2 382 A6 |- afvalverbrandingsinrichtingen, thermisch vermogen > 75 MW 300 200 300 C 50 300 4.2
9002.2 382 A7 |- verwerking fotochemisch en galvano-afval 10 10 30 30 30 2
9002.2 382 B [Vuilstortplaatsen 300 200 300 10 300 4.2
9002.2 382 CO|Composteerbedrijven:
9002.2 382 C3|- belucht v.c. < 20.000 ton/jr 100 100 100 10 100 3.2
9002.2 382 C4[- belucht v.c. > 20.000 ton/jr 200 200| 100 30 200 4.1
9002.2 382 C5|- GFT in gesloten gebouw 200 50| 100 100 200 4.1
93 96 -
93 96 - JOVERIGE DIENSTVERLENING
9301.1 96011 A [Wasserijen en strijkinrichtingen 30 0 50 C 30 50 3.1
9301.1 96011 B [Tapijtreinigingsbedrijven 30 0 50 30 50 3.1
9301.2 96012 Chemische wasserijen en ververijen 30 0 30 30 30 2
9301.3 96013 A [Wasverzendinrichtingen 0 0 30 0 30 2










Gemeente Utrecht

Uitgave Gemeente Utrecht

Bezoekadres Stadskantoor, Stadsplateau 1
Postadres Postbus 8406, 3505 RK Utrecht
Telefoon 030 - 286 00 00

Mail gebiedsontwikkelingjz@utrecht.nl




	Bestemmingsplan
	Kanaleneiland - Zuid, partiële herziening actualiseringsplan diverse gebieden 2013 Drommedaris
	Vastgesteld, datum volgt na vaststelling


	Kanaleneiland - Zuid, partiële herziening actualiseringsplan diverse gebieden 2013 Drommedaris
	Hoofdstuk 1 Inleiding
	1.1 Doelstelling
	1.2 Ligging en begrenzing plangebied
	1.3 Geldende plannen
	1.4 Bestemmingsplanmethodiek
	1.5 Leeswijzer
	Hoofdstuk 2 Relevante beleidskaders
	2.1 Rijksbeleid
	2.2 Gemeentelijk beleid
	2.3 Conclusie
	Hoofdstuk 3 Bestaande situatie, plan en uitvoeringsaspecten 
	3.1 Bestaande situatie
	3.2 Planbeschrijving
	3.3 Uitvoeringsaspecten
	3.4 Conclusie
	Hoofdstuk 4 Uitvoerbaarheid
	4.1 Economische uitvoerbaarheid
	4.2 Maatschappelijke uitvoerbaarheid
	Hoofdstuk 5 Juridische plantoelichting
	5.1 Inleiding
	5.2 Planvorm
	Hoofdstuk 1 Inleidende regels
	Artikel 1 Begrippen
	Hoofdstuk 2 Bestemmingsregels
	Artikel 2 Bedrijventerrein - 2
	Artikel 3 Van toepassing verklaring overige regels
	Artikel 4 Verhouding met regels Actualisering diverse gebieden
	Hoofdstuk 3 Overgangs- en slotregels
	Artikel 5 Anti-dubbeltelregel
	Artikel 6 Overgangsrecht
	Artikel 7 Slotregel
	Bijlagen bij regels
	Bijlage 1 Artikel 7 Bedrijventerrein -2 Actualiseringsplan diverse gebieden
	Bijlage 2 Lijst van Bedrijfsactiviteiten
	EINDTABEL 1 met formule

